UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CÂMPUS DE ARAGUAÍNA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIA ANIMAL TROPICAL
BR 153, Km 112, Zona Rural |CEP: 77804-970 | Araguaína/TO
(63) 3416-5424 | www.uft.edu.br | pgcat@uft.edu.br
	[image: ]

EDITAL N° 031/2018 – PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL TROPICAL- PPGCAT/
CRONOGRAMA  ENTREVISTA E AVERIGUAÇÃO DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA CANDIDATOS AO MESTRADO E CRONOGRAMA ENTREVISTA, AVERIGUAÇÃO DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E DEFESA DO PROJETO PARA CANDIDATOS AO DOUTORADO – ENTRADA EM 2019/01

A Universidade Federal do Tocantins – UFT, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPESQ e do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal Tropical (PPGCAT), torna público o EDITAL N° 031/2018 – PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL TROPICAL- PPGCat com o cronograma de entrevistas e averiguação de conhecimentos específicos para candidatos ao mestrado e o cronograma de entrevistas, averiguação de conhecimentos específicos e defesa do projeto para candidatos ao doutorado – entrada em 2019/01.

1. CRONOGRAMA DE ENTREVISTA E AVERIGUAÇÃO DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – CANDIDATOS AO MESTRADO
Lista de candidatos ao curso de mestrado:

	Candidatos ao curso mestrado - seleção presencial
	Linha
	Horário da entrevista e averiguação de conhecimentosespecíficos
	Data

	Juliana Silva de Oliveira
	Relação Solo-Planta-Animal
	14h
	10/12/2018

	Edeilson Nascimento dos Santos
	Relação Solo-Planta-Animal
	14h20
	10/12/2018

	Evanir Gama Pereira
	Alternativas Alimentares para não Ruminantes
	14h40
	10/12/2018

	Hérico Verissimo Guimarães de Paula
	Relação Solo-Planta-Animal
	15h00
	10/12/2018

	Maria José de Sousa Pereira
	Relação Solo-Planta-Animal
	15h20
	10/12/2018

	Mariana Rocha Rodrigues
	Relação Solo-Planta-Animal
	15h40
	10/12/2018

	Matheus Borges Leal
	Relação Solo-Planta-Animal
	16h
	10/12/2018

	Paloma Castro Abreu
	Relação Solo-Planta-Animal
	16h20
	10/12/2018

	Rafaela da Silva Cardoso
	Alternativas Alimentares para Ruminantes
	16h40
	10/12/2018

	Shayanne Batista Machado
	Alternativas Alimentares para não Ruminantes
	17h
	10/12/2018

	Candidatos ao curso mestrado - seleção on-line
	Linha
	Horário da entrevista e averiguação de conhecimentos
	Data

	Jefferson Pereira de Abreu
	Relação Solo-Planta-Animal
	9h
	11/12/2018

	Jéssica Duarte Ramos Fonseca
	Alternativas Alimentares para Ruminantes
	9h20
	11/12/2018

	Luan Ferraz De Queiroz
	Relação Solo-Planta-Animal
	9h40
	11/12/2018

	Mirelle Magalhães Souza
	Alternativas Alimentares para Ruminantes
	10h
	11/12/2018

	Regina Pereira Lages
	Relação Solo-Planta-Animal
	10h20
	11/12/2018

	Rosane de Souza Brandão Silva
	Relação Solo-Planta-Animal
	10h40
	11/12/2018

2. CRONOGRAMA DE ENTREVISTA, AVERIGUAÇÃO DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E DEFESA DO PROJETO – CANDIDATOS AO DOUTORADO

Lista de candidatos ao curso de doutorado:

	Candidatos ao curso doutorado - seleção presencial
	Linha
	Horário da entrevista, averiguação de conhecimentos específicos e defesa do projeto
	Data

	1. Caroliny Costa Araújo
	Alternativas Alimentares para não Ruminantes
	9h
	10/12/2018

	2. Hérica de Araujo Costa
	Alternativas Alimentares para não Ruminantes
	9h40
	10/12/2018

	3. Ithálo Barros de Freitas
	Alternativas Alimentares para Ruminantes
	10h20
	10/12/2018

	4. Latóya de Sousa Bezerra
	Alternativas Alimentares para não Ruminantes
	11h
	10/12/2018

	5. Rannyelle Gomes Souza
	Alternativas Alimentares para não Ruminantes
	14h
	10/12/2018

	6. Ricciere Rodrigues Pereira Parente
	Alternativas Alimentares para Ruminantes
	14h40
	10/12/2018

	Candidatos ao curso doutorado - seleção on-line
	Linha
	Horário da entrevista, averiguação de conhecimentos específicos e defesa do projeto
	Data

	1. Anailton Carlos Alves de Almeida
	Alternativas Alimentares para não Ruminantes
	15h20
	10/12/2018

	2. Caryze Cristine Cardoso Sousa
	Relação Solo-Planta-Animal
	16h
	10/12/2018

	3. Hélio Lopes Araújo
	Relação Solo-Planta-Animal
	16h40
	10/12/2018

	4. Laiza Pereira Lacera
	Toxicologia Aplicada aos Animais de Produção
	17h20
	10/12/2018

	5. Stéfane de Sousa Cunha
	Relação Solo-Planta-Animal
	8h
	11/12/2018

2. INFORMAÇÕES

2.1 Mais informações sobre local e horário

É de responsabilidade do candidato a ciência do local e horário. Os candidatos que realizarão etapas presencialmente devem estar presentes com antecedência mínima de 30 minutos do horário previsto, sob pena de ser eliminado do processo seletivo. Os candidatos que realizarão etapas via internet devem estar preparados (conectados e disponíveis) para o início das atividades com antecedência mínima de 30 minutos do horário previsto. Todos os candidatos devem comparecer nos locais de prova portando documento oficial de identificação. Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos); passaporte brasileiro; certificado de reservista; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade; carteira de trabalho; carteira de identidade do trabalhador; carteira nacional de habilitação (somente o modelo com foto).

2.2 Endereço de Skype para conexão, compartilhamento de tela via Skype e conexão Prévia
a) Para os candidatos que terão etapas via internet o endereço Skype a ser utilizado será: jeekyson@hotmail.com. Os candidatos devem realizar um teste rápido para estabelecer-se uma conexão prévia. Esta conexão prévia deve ocorrer dia 07/12/2018 a partir das 16h, todos os interessados devem estar conectados com 10 minutos de antecedência para esse teste prévio. Os candidatos devem saber compartilhar tela no Skype, no caso de apresentação de projeto de doutorado.
b) Na impossibilidade de conexão por falha no servidor de internet da UFT, no dia e horário do processo seletivo, novo horário e/ou data serão marcados.

2.3 Cronograma de teste via Skype dia 07/12/2018

	CANDIDATOS AO DOUTORADO
	HORÁRIO DO TESTE VIA SKYPE

	 Anailton Carlos Alves de Almeida
	16h

	 Caryze Cristine Cardoso Sousa
	16h03

	 Hélio Lopes Araújo
	16h06

	 Laiza Pereira Lacera
	16h06

	 Stéfane de Sousa Cunha
	16h12

	CANDIDATOS AO MESTRADO
	HORÁRIO DO TESTE VIA SKYPE

	Jefferson Pereira de Abreu
	16h15

	Jéssica Duarte Ramos Fonseca
	16h18

	Luan Ferraz De Queiroz
	16h21

	Mirelle Magalhães Souza
	16h23

	Regina Pereira Lages
	16h26

	Rosane de Souza Brandão Silva
	16H29

3. CONTATOS
3.1.Secretaria do Programa de Pós-graduação em Ciência Animal Tropical
 Fone: (63)-3416-5424  e e-mail: pgcat@uft.edu.br

Araguaína, 07 de dezembro de 2018.

FABRÍCIA ROCHA CHAVES MIOTTO
Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Ciência Animal Tropical
3

image1.jpeg
UFT
A Sk B

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS